## DECRETUM IV.

*Renovans et confirmans Decreta duorum priorum Conciliorum Provinciæ Quebecensis.*

Hæc Synodus, omnia et singula duorum priorum hujus Provinciæ Conciliorum Decreta, a Sancta Sede revisa et recognita, ac in omnibus Diœcesibus jam promulgata, renovans atque confirmans, admonet et obtestatur in Domino omnes Episcopos hujus Provinciæ, ut sedulo invigilent quatenus ab omnibus sibi subditis, in quantum fieri potest, fideliter observentur; quod ut certius faciliusque obtineant, curent ut omnes in sacris ordinibus constituti exemplarium supradictorum Decretorum apud se habeant, et saltem semel in anno perlegant; dentque operam theologiæ professores ut in iisdem instituatur eorum alumni.

## DECRETUM V.

*De postulatione a Sancta Sede certæ methodi servandæ in commendandis sacerdotibus pro Episcopali dignitate. (1)*

Hujus Synodi Patres magnopere desiderantes ut istius Provinciæ Ecclesiis Antistites jugiter præficiantur qui, vitæ probitate, doctrina, zelo ac prudentia

---

(1) Vide infra, post Decreta, litteras Em. Card. Præf. S. Cong. de Prop. Fide, super approbatione hujus Synodi.

spectatissimi existant, censuerunt atque decreverunt supplicandum Sanctitati Suæ pro concessione certæ methodi in posterum servandæ in electione Episcoporum Diœcesium Provinciæ Quebecensis.

DECRETUM VI.

DE EPISCOPIS

CAPUT PRIMUM

*De dignitate et auctoritate Episcoporum.*

Magna certe sublimisque Episcoporum dignitas ! Hanc Sancti Patres, Doctoresque miris encomiis extulerunt, non equidem alicujus adulationis causa, sed ipsius Religionis intuitu, quam Episcopis, veluti quodam fundamento, divina dispositione inniti cernebant. Episcopos enim esse Principes Ecclesiæ, Apostolorum successores, ipsiusmet Christi legatos, passim et aperte docent.

Sed cum hisce luctuosis temporibus, non tantum dignitatem Episcoporum, sed et potestatem quæ fluit ex plenitudine sacerdotii in eis residente, quidam hostes Ecclesiæ, temerario ausu aggressi fuerint, hæc Synodus censet præclara ea de re sacrosancti Concilii Tridentini verba in memoriam esse

revocanda : “ Si quis omnes Christianos promiscue Novi Testamenti sacerdotes esse, aut omnes pari inter se potestate spiritali præditos affirmet, nihil aliud facere videtur quam ecclesiasticam hierarchiam, quæ est ut castrorum acies ordinata, confundere ; perinde ac si, contra beati Pauli doctrinam, omnes Apostoli, omnes Prophetæ, omnes Evangelistæ, omnes Pastores, omnes sint Doctores. Proinde, sacrosancta Synodus declarat, præter cæteros ecclesiasticos gradus, Episcopos, qui in locum Apostolorum successerunt, ad hunc hierarchicum ordinem præcipue pertinere ; et positos, sicut idem Apostolus ait, regere Ecclesiam Dei ; eosque presbyteris superiores esse ; ac sacramentum Confirmationis conferre ; ministros Ecclesiæ ordinare ; atque alia pleraque peragere ipsos posse, quarum functionum potestatem reliqui inferioris ordinis nullam habent.” (*Conc. Trid. Sess. XXIII. cap. 4*).